MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 2677/2022 - ICBS (12.28.01.22)

 23083.026166/2022-01Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 02 de maio de 2022.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da UFRRJ e
nos termos do Memorando eletrônico nº 22/2022 - DeptEF, de 26 de abril de 2022, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior HELENA GUGLIELMI MONTANO, CARLOS ANTONIO INÁCIO e ELEN
DE LIMA AGUIAR MENEZES como titulares, e IRINEU LOBO RODRIGUES FILHO como suplente para, sob a presidência da
primeira, constituírem Comissão de Avaliação de Progressão Funcional do Professor do Magistério Superior CARLOS
ANTONIO INÁCIO, da Classe de Professor Associado D1 para a Classe de Professor Associado D2.

(Assinado digitalmente em 05/05/2022 07:48)
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: 1705075

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2677 2022 PORTARIA 02/05/2022 0731a2ae39